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Nyhetsbrev från Jägareförbundet Dalarna 

Försommaren har ganska brutalt tagit över efter den kalla och utsträckta våren. Många välkomnar 

förstås sommaren och den annalkande semesterledigheten. Vi jägare ser nog ändå till att ha någon 

semestervecka sparad till den kommande jaktsäsongen. 

Arbetet inom Jägareförbundet Dalarna är oerhört intensivt med många olika bollar i luften. Detta 

nyhetsbrev syftar till att ge en kort information om detta pågående arbete. 

 

Vargsituationen 

Vargsituationen är fortsatt mycket problematisk. Fram till 3 maj finns 34 säkerställda föryngringar 

i Sverige. Ytterligare några kommer med säkerhet att tillkomma. Utöver detta finns ett 30-tal 

revirmarkerande vargpar i Sverige. 

Dalarna berörs av 14 av de säkerställda familjegrupperna och ett tiotal av övriga vargrevir. 

Sammantaget påverkar detta jakten och mycket av annan verksamhet framförallt på landsbygden. 

En stor insats har gjorts för att uppmärksamma politiker och myndigheter på att den nuvarande 

vargsituationen är fullständigt oacceptabel och helt omöjliggör utplantering av vargvalpar som 

beslutats av politiker som en åtgärd  i vargförvaltningen. 

Thomas Björklund och Lars-Erik Kalles från styrelsen deltog för en tid sedan i ett möte med 

Naturvårdsverket och där tydliggjorde Jägareförbundet Dalarnas ställningstagande. Vidare 

begärdes ett möte med både Miljödepartementet och Naturvårdsverket för att direkt till ansvariga 

politiker deklarera Dalarnas ståndpunkt. Detta möte har genomförts där en 

departementssekreterare vid Miljödepartementet delgavs Jägareförbundet Dalarnas tydliga 

ställningstagande i denna fråga. 

 

Spillningsinventering björn 

Många jägare i Dalarna gjorde en mycket stor insats under föregående höst genom att samla in 

drygt 1 000 spillningsprover från björn. Dessa är nu under analys och ett första resultat skall 

erhållas senast 1 juni. Detta kommer visa det minsta antalet björnar som finns i Dalarna. Därefter 



 

kommer en beräkning göras hur många björnar det maximalt finns i länet. Detta skall vara klart i 

början av augusti. 

Utifrån resultatet skall sedan björnjakten utformas. Jägarintressets representant i 

viltförvaltningsdelegationen, Mats Larsson, lyckades också vid senaste mötet erhålla stöd för en 

tidsplan när förvaltningsmålet avseende björn skall vara uppnått. Förvaltningsmålet är tidigare 

beslutat och omfattar 250 björnar i Dalarna 

 

Rovdjurs proposition 

Beslutsprocessen avseende förvaltningen av vargen i Sverige är förstås även den fullständigt 

oacceptabel. Regeringen har utlovat en proposition under hösten som skall behandla bland annat 

vargförvaltningen. Jägareförbundet och Jägareförbundet Dalarna arbetar hårt gentemot Miljö- och 

Landsbygdsdepartementet så att propositionen tar de nödvändiga socioekonomiska hänsynen. 

 

Älgförvaltningen 

Den första jaktsäsongen med den nya älgförvaltningen är avklarad. Jakten genomfördes utan att 

älgjägaren märkte särskilt mycket av de nya bestämmelserna. Administrativt är dock 

förändringarna ganska stora. Länets 16 älgförvaltningsgrupper har ett stort ansvar. Jägareförbundet 

Dalarna har antagit en förvaltningsplan avseende älgen för att försöka säkerställa en bra 

kommunikation mellan jägarnas representanter i älgförvaltningsgruppen och jaktvårdskretsarna 

med alla dess medlemmar och jägare. Förvaltningsplanen kommer inom kort att finns på 

Jägareförbundet Dalarnas hemsida. Som ett led i detta arbete bjöds jägarnas representanter in till 

möten där Thomas Björklund samt Mats Larsson från styrelsen deltog tillsammans med personal. 

I den praktiska älgförvaltningen genomför flera älgförvaltningsområden spillningsinventeringar 

under våren för att få ett bra underlag inför den kommande älgjakten. 

 

Jaktlagsutredning 

Regeringen har tillsatt en jaktlagsutredare, Håkan Larsson. Han har ett ganska digert 

utredningsuppdrag där först myndighetsansvaret avseende jakten skall delredovisas redan i augusti 

i år. Utredningen skall sedan slutredovisas sista december 2014. Det finns också en expertgrupp 

som är kopplad till utredningen där Jägareförbundet är representerad. Det finns möjlighet att följa 

utredningen via www.sou.gov.se/sb/d/17243  

 

Jägareförbundets årsstämma 

Under de senaste sex månaderna har ett omfattande arbete genomförts inom hela Jägareförbundet. 

Enskilda medlemmar, jaktvårdskretsar, länsförbund, personal etc har arbetet med Jakten på 

framtiden. Syftet med projektet har varit att bygga en tydlig och klar målbild för Svenska 

Jägareförbundets framtid. Vid Jägareförbundets årsstämma 1 – 2 juni skall beslut tas avseende 

detta, där inriktningen skall fastställas. Det kan innebära en hel del förändringar av olika slag, allt i 

syfte att stärka jakten och medlemmarnas intressen. 

http://www.sou.gov.se/sb/d/17243


 

Vid stämman skall också 38 motioner behandlas. Fem av dessa har initierats av jägare från 

Dalarna, nämligen: 

 Ändring av jaktlagstiftningen så att stora rovdjur får dödas då de kommer in i gård eller 

trädgård 

 Inventering av varg medhjälp av DNA-analyser 

 Omorganisation av viltförvaltningen i Sverige 

 Inventeringsansvaret för stora rovdjur skall föras över till Jägareförbundet 

 Stärk länens viltförvaltningsdelegationer 

 

Samtliga motioner från Dalarna föreslås av förbundsstyrelsen att bifallas. 

 

Avskjutningsstatistik småvilt 

Insamlingen av avskjutningsstatistik avseende småvilt går nu in i ett slutskede. Fortfarande saknas 

rapporter från många jaktföreningar. Det är av oerhörd stor vikt att rapportering sker. Enklast görs 

detta via www.viltdata.se eller så kontaktas jaktvårdskonsulent Claes Lindström 

claes.lindstrom@jagareforbundet.se eller din jaktvårdskrets. 
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